
 

 

 

 

DECRETO N.   494                                                                                  Napoli, 10 marzo 2020  

 

 Al DSGA 

 All’Ufficio del Personale 

 Ai collaboratori scolastici 

 Alla RSU dell’I.C. NEVIO 

 Al SITO WEB 
 

Oggetto:Prestazioni di lavoro personale ATA alla luce del DPCM 8 marzo 2020 e delle 

successive Istruzioni operative del Ministero dell’Istruzione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 2020; 

VISTE Le istruzioni operative relative al Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 8 marzo 

2020 – Nota Ministero dell’Istruzione Prot N. 0000279 – 8 marzo 2020 e istruzioni operative 

n.0000320 che, a riguardo, fanno riferimento ai contingenti minimi stabiliti ai sensi della legge 

146/90; 

 

CONSIDERATA la sospensione delle lezioni prevista dal DPCM del 9 Marzo 2020 

data l’emergenza sanitaria Coronavirus in atto fino al 3 Aprile; 

 

COSIDERATA l’emergenza in atto e la necessità di contenere il più possibile gli spostamenti fisici 

delle persone per ragioni lavorative; 

SENTITI il Responsabile del servizio di protezione eprevenzione (R.S.P.P.) ed il Rappresentante 

dei Lavoratori per la Sicurezza (R.L.S.); 

TENUTO conto della principale necessità di garantire la tutela della salute e della sicurezza dei 

lavoratori;  

VISTO che bisogna garantire il mantenimento dell’attività essenziale delle istituzioni scolastiche, 

adottando ogni forma di gestione flessibile del lavoro; 

 
 

Istituto Comprensivo Statale “G. NEVIO” 
Via Torre Cervati n° 9    80123 NAPOLI  

Tele/fax 081-644770 

Distretto 41– Codice scuola NAIC820006 -  

Codice fiscale 80059760639 

e-mail:  naic820006@istruzione.it web site: www.icnevio.gov.it 

e-mail certificata: naic820006@pec.istruzione.it 

 
FSE 

FESR 





VERIFICATO che i periodi di ferie non goduti, da consumarsi entro il mese di aprile,da parte dei 

collaboratori scolastici, possono sopperire alla mancata prestazione lavorativa;  

VISTO art. 1256, c. 2, c.c. che prevede l’estinzione dell’obbligatoritàal servizioper causa non 

imputabile al debitore; 

VISTO l’art.10 comma 7 della contrattazione d’istituto a.s.2019/20; 

CONSTATATA l’avvenuta pulizia degli ambienti scolastici in tutte le sedi dell’istituto; 

DISPONE 

1. La turnazione dei Collaboratori Scolastici, limitandone la presenza ai contingenti minimi 

necessari nel numero di tre unità al giorno, in orario 8.00 -14.00, nel Plesso Nevio con sede 

in via Torre Cervati, 9 per le prestazioni non correlate alla presenza di allievi; 

2. La chiusura del Plesso Cinquegranadi via Bramante,20; 

3. Le dette disposizioni producono effetto dalla data dell’11 marzo 2020 e sono efficaci, salve 

diverse indicazioni, fino al 3 aprile 2020; 

4. Si dà mandato al DSGA di organizzare i turni di lavoro, e di integrare il piano delle attività 

con le presenti disposizioni. 

 

Il Dirigente Scolastico  

Maria Loreta Chieffo 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 


